VOUS ETES Rappel des périodes d'inscription

Maternel

PARENTS
D'ENFANTS

qui feront leur entrée
a la maternelle ou toute
autre année scolaire

en septembre

scolaires du primaire et du secondaire :
du 29 janvier au 9 février 2024

le 5 ans ou autres années Maternelle 4 ans temps plein

et Passe-partout :
du 29 janvier au 15 mars 2024

Comment s’inscrire ?

1 étape - Ecrire un courriel a I'école avec vos coordonnées :
= nom et date de naissance de votre enfant;

« nom du parent répondant;

« numéro de téléphone et adresse courriel a utiliser pour contacts.

2¢ étape - L'école vous enverra la procédure d'inscription.

Pour toute nouvelle admission, l'original d'un certificat de naissance
(etatcivil.gouv.qc.ca ou 1 877 644-4545) et une ou des preuves
de résidence sont exigées.

Tous les renseignements se trouvent au
cssdn.gouv.qc.ca/inscription-scolaire.

Formulaire en ligne disponible dés le 16 janvier 2024

Maternelle 4 ans a temps plein

Pourquoi la maternelle 4 ans ?

Pour permettre a votre enfant de: | Pour vous permettre :

« découvrir les plaisirs d'apprendre; » de développer une belle
- se développer globalement; relation famille-école;
. . . 2 N n
« faire grandir son sentiment - de découvrir limportance
de compétence; de votre rdle en tant que

S 1
» s'acclimater & un groupe et partenaire d'eéducation;

7 . ~ S . \
en découvrir les régles. « d'étre fier des progres
de votre enfant.

Criteres d'admissibilité
= avoir 4 ans au 30 septembre 2024;
« les enfants résidant sur le territoire des écoles mentionnées seront priorisés.

Lors de l'inscription, détgnir : Important : Seuls les
= une ou des preuves de résidence; enfants répondant aux
« l'original du certificat de naissance de votre enfant. | criteres dadmissibilité

) seront acceptés.
Liste des classes en 2024-2025*

Ecole de I'Alizé (Saint-Jean-Chrysostome) 418 839-7877 alize@cssdn.gouv.gc.ca

Ecole de I'Amitié (Sainte-Agathe) 418 888-0506 amitie@cssdn.gouv.qc.ca

Ecole De I'Auberiviére (Lévis) 418 838-8553 auberiviere@cssdn.gouv.qc.ca

Ecole du Bac (Saint-Lambert) 834-2478 bac@cssdn.gouv.qc.ca

Ecole de la Berge (Lotbiniere) 418 796-2912 laberge@cssdn.gouv.gc.ca

Ecole de la Caravelle (Saint-Flavien) 418 888-0502 caravelle.st-flavien@cssdn.gouv.qc.ca
Ecole Charles-Rodrigue (Lévis) 418 838-8571 charles-rodrigue@cssdn.gouv.qc.ca

Ecole du Chéne (Saint-Fdouard) 418 796-2433 duchene@cssdn.gouv.qc.ca

Ecole de la Clé-d'Or (Saint-Antoine-de-Tilly) 418 888-0505 cle-dor@cssdn.gouv.qc.ca

Ecole de I'Eperviére (Pavillon des Prés) (Saint-Agapit) 418 888-4211 eperviere@cssdn.gouv.qc.ca
Ecole Gagnon (Saint-Henri) 418 834-2468 gagnon@cssdn.gouv.qc.ca

Ecole du Grand-Voilier (Saint-Nicolas) 418 834-2479 grand-voilier@cssdn.gouv.qc.ca

Ecole La Martiniére (Saint-Nicolas) 418 834-2482 martiniere@cssdn.gouv.gc.ca

Ecole la Mennais (Sainte-Croix) 418 796-0502 lamennais@cssdn.gouv.gc.ca

Ecole de la Nacelle (Saint-Jean-Chrysostome) 418 839-3131 nacelle@cssdn.gouv.qc.ca

Ecole Notre-Dame-d'Etchemin (Saint-Romuald) 418 839-8839 ndetchemin@cssdn.gouv.qc.ca
Ecole des Petits-Cheminots (Charny) 418 834-2469passerelle@cssdn.gouv.gc.ca

Ecole Plein-Soleil (Saint-Etienne) 418 834-2483 plein-soleil@cssdn.gouv.qe.ca

Ecole de la Rose-des-Vents (Saint-Jean-Chrysostome) 418 839-0098 rosevents@cssdn.gouv.qc.ca
Ecole du Ruisseau (Lévis) 418 838-8560 duruisseau@cssdn.gouv.ge.ca

Ecole des Sentiers (Saint-Apollinaire) 418 888-4873 sentiers@cssdn.gouv.qc.ca

Ecole de Taniata (Saint-Jean-Chrysostome) 418-839-4188 taniata@cssdn.gouv.qc.ca

Ecole du Tournesol (Saint-Rédempteur) 418 834-2481 tournesol@cssdn.gouv.qc.ca

Pour toute information : 418 839-0500 poste 52069 ou 51023
\cssdn.gouv.qc.ca

Passe partout

Rencontres : (1 Entre parents (2) Parents-enfant (3 Enfants seuls

Vivre la transition famille-école
avant la grande rentrée ala
maternelle, c'est possible !

Un service offert gratuitement dans les écoles afin
de permettre aux parents et a leur enfant de 4 ans
de vivre une douce transition vers le milieu scolaire.

24 ateliers enfants seuls Avoir 4 ans au 30 septembre
8 ateliers parents-enfant Inscription directement a I'école
Ateliers d'une durée de 2 h Places limitées

Différents lieux offerts :

Ecole de I'Amitié (Sainte-Agathe) 418 888-0506  Ecole La Mennais (Sainte-Croix) 418 796-0502

Ecole du Bac (Saint-Lambert) 418 834-2478 Ecole des Moussaillons (Pintendre) 418 838-8557
Ecole de la Berge (Lotbinire) 418 796-2912 Ecole Notre-Dame-d’Etchemin

Ecole de la Caravelle (Saint-Flavien) 418 888-0502  (Saint-Romuald) 418 839-8839

Ecole de la Chanterelle (Saint-Etienne) 418 834-2475 Ecole de '0dyssée (Saint-Nicolas) 418 834-2474
Ecole Charles-Rodrigue (Lévis) 418 838-8571 Ecole des Quatre-Vents (Saint-Apollinaire) 418 888-0507
Ecole du Chéne (Saint-Fdouard) 418 796-2433 Ecole de la Rose-des-Vents

Ecole Clair-Soleil (Saint-Nicolas) 418 834-2473 (Saint-Jean-Chrysostome) 418 839-0098

Ecole de I'Eperviére (Saint-Agapit) 418 888-4211  Ecole du Ruisseau (Lévis) 418 838-8560

Ecole de I'Etoile (Saint-Nicolas) 418 834-2485 Ecole Sainte-Hélene (Breakeyville) 418 834-2472
Ecole Etienne-Chartier (Saint-Gilles) 418 888-4210  Ecole Dominique-Savio (Saint-Rédempteur) 418 834-2477
Ecole Gagnon (Saint-Henri) 418 834-2468 Ecole des Sentiers (Saint-Apollinaire) 418 888-4873
Ecole du Grand-Voilier (Saint-Nicolas) 418 834-2479  Ecole de la Source (Laurier-Station) 418 888-0504

Pour toute information : 418 839-0500 poste 52069
\ passepartout.cssdn.gouv.qc.ca j
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